Муниципальное образование «Емецкое»

Холмогорского района Архангельской области

Администрация муниципального образования «Емецкое»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 июля 2016 года                                                                                        № 22
с. Емецк

О внесении изменений в Административный регламент осуществления муниципального земельного контроля на территории
муниципального образования "Емецкое"

       Руководствуясь п. 11 ст. 11, ст. 15 Федерального закона от 26.12.2008 № 294 – ФЗ «О защите прав юридических и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» администрация муниципального образования «Емецкое» постановляет:
1. Внести в Административный регламент осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования "Емецкое", утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Емецкое» от 14.07.2016 № 20 следующие изменения:

1.1. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:
      «Должностные лица при проведении проверок не вправе:
1) проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, если такие требования не относятся к полномочиям органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, от имени которых действуют эти должностные лица;

2) проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР и не соответствующих законодательству Российской Федерации;
3) проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, не опубликованными в установленном законодательством Российской Федерации порядке;
4) осуществлять плановую или внеплановую выездную проверку в случае отсутствия при ее проведении руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, органа государственной власти, органа местного самоуправления, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, гражданина за исключением случаев проведения внеплановой проверки по основаниям, предусмотренным пунктом 2.1.2 административного регламента.

Проверка в случае отсутствия гражданина или его уполномоченного представителя может быть проведена при условии его своевременного извещения о необходимости прибытия заказным письмом с уведомлением о вручении, повесткой с уведомлением о вручении, телеграммой либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование извещения или вызова и его вручение адресату;

5) требовать представления документов, информации, если они не являются объектами проверки или не относятся к предмету проверки, а также изымать оригиналы таких документов;

6) требовать у юридического лица, индивидуального предпринимателя сведения и документы, не относящиеся к предмету документарной проверки, а также сведения и документы, которые могут быть получены этим органом от иных органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля;
7) распространять информацию, полученную в результате проведения проверки и составляющую государственную, коммерческую, служебную, иную охраняемую законом тайну, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

8) превышать установленные сроки проведения проверки;

9) осуществлять выдачу юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям предписаний или предложений о проведении за их счет мероприятий по контролю.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со
дня его официального опубликования.
Глава муниципального

образования «Емецкое»
      Н.В. Савина